
Contacto

Teléfono 971332800
Fax 971332959
Correo Electrónico nmari@santaeularia.com

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP2022/002038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2022 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária des Riu
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaeulalia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D

Objeto del Contrato: Plan de formación continua policial

Valor estimado del contrato 12.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.800 EUR.

Clasificación CPV
80600000 - Servicios de formación en materia de equipos de defensa y seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Examinada la documentación que acompaña al expediente y conforme con el artículo 21.1 o) Ley 7/1985 de 2 abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, a la facultad de avocación prevista en el Decreto de Delegación de Alcaldía
de fecha 21 de junio de 2019, por el que acuerda delegar las competencias en la Junta de Gobierno Local, reservándose
asimismo la posibilidad de avocar en cualquier momento la competencia delegada, conforme a lo establecido en los
artículos 116 del ROF, en relación con el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 01 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector
Público; y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

http://www.santaeulalia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

DISPONGO:

PRIMERO. Justificar la celebración del contrato por los motivos descritos anteriormente, quedando acreditado que el Plan
de formación continua policial, mediante un contrato de servicio, es la forma más idónea de llevar a cabo los fines del
Ayuntamiento. 

SEGUNDO. Aprobar el presupuesto presentado por la entidad I.T.E.POL, con NIF G98678824 para el Plan de formación,
por un importe de 12.800,00 € y 0,00 € en concepto de IVA, haciendo un total de 12.800,00 €.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación Presupuestaria Importe
2022 1321.20400 12.800,00 €

CUARTO. Nombrar a D. Miguel Ángel Cicuendez Gil, coordinador de servicios, como responsable del contrato. 

QUINTO. Una vez realizado el trabajo, incorpórese la factura y tramítese el pago si procede.

SEXTO. Notificar la resolución al adjudicatario y solicitarle la ejecución del contrato de manera inmediata.

SEPTIMO Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITEPOL
NIF G98678824
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.800 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación a ITEPOL
Fecha del Acuerdo 28/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8ab959d-9fdc-425e-a948-c228fee4b050


Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5jyp1LJRrotvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008402208 |  2022-602709 | Thu, 31 Mar 2022 09:55:00:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114176181096471476859670599761192313330 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5jyp1LJRrotvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

